

# **Biofuels Vordingborg A/S**

Bredgade 30, 1260 København K  
CVR-nr. 36 07 34 54

## **Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 21.04.17

Dan Kirkov Riise  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 17

---

---

**Selskabet**

---

Biofuels Vordingborg A/S  
Magnusson Advokatfirma  
Bredgade 30  
1260 København K

Hjemsted: København K  
CVR-nr.: 36 07 34 54  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Dan Kirkov Riise

---

**Bestyrelse**

---

Dan Kirkov Riise  
Per Regnarson  
Peter Høstgaard-Jensen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Biofuels Vordingborg A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København K, den 20. april 2017

**Direktionen**

Dan Kirkov Riise

**Bestyrelsen**

Dan Kirkov Riise

Per Regnarson

Peter Høstgaard-Jensen

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive erhvervsvirksomhed, herunder særligt at udvikle projekter vedrørende 2. generations biofuel anlæg med henblik på produktion af miljørigtig olie samt visse andre produkter, foretage investeringer i projekter vedrørende grøn energi samt efter bestyrelsens skøn hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -515.432 mod DKK -659.135 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK -674.567.

Ledelsen ser årets resultat som utilfredsstillende men planlagt. Dette med baggrund i at selskabet fortsat er i udviklingsfasen og at projekterne i en tidlig fase var ramt af forsinkelser. Det forventes, at selskabet fremadrettet vil opnå positive resultater efterhånden som udviklingen af projekterne gennemføres.

#### *Væsentlig usikkerhed om fortsat drift*

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at de planlagte projekter realiseres. Selskabet er dog fortsat i den tidlige del af planlægningsfasen, hvor der løbende foretages tests til brug for opførelsen af det planlagte produktionsanlæg. Der er i regnskabsåret opnået den nødvendige tilførsel af likviditet og det er ledelsens opfattelse, at det er sandsynligt, at de planlagte projekter kan realiseres.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
	<b>Bruttotab</b>	<b>-33.527</b>	<b>-138.238</b>
2	Finansielle indtægter	170.430	164.382
3	Finansielle omkostninger	-652.335	-685.279
	<b>Årets resultat</b>	<b>-515.432</b>	<b>-659.135</b>

## Forslag til resultatdisponering

	Overført resultat	-515.432	-659.135
	<b>I alt</b>	<b>-515.432</b>	<b>-659.135</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.504.460	3.960.372
	Andre tilgodehavender	5.625	8.701
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>4.510.085</b>	<b>3.969.073</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>280</b>	<b>77.071</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.510.365</b>	<b>4.046.144</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.510.365</b>	<b>4.046.144</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-1.174.567	-659.135
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-674.567</b>	<b>-159.135</b>
4	Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	3.867.604	4.205.279
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.867.604</b>	<b>4.205.279</b>
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.289.202	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	28.126	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.317.328</b>	<b>0</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.184.932</b>	<b>4.205.279</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>4.510.365</b>	<b>4.046.144</b>
5	Eventualforpligtelser		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15		
Indskudskapital i forbindelse med stiftelse	500.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	-659.135
Saldo pr. 31.12.15	500.000	-659.135
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	500.000	-659.135
Forslag til resultatdisponering	0	-515.432
Saldo pr. 31.12.16	500.000	-1.174.567

### 1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at de planlagte projekter realiseres. Selskabet er dog fortsat i den tidlige del af planlægningsfasen, hvor der løbende foretages tests til brug for opførelsen af det planlagte produktionsanlæg. Der er i regnskabsåret opnået den nødvendige tilførsel af likviditet og det er ledelsens opfattelse, at det er sandsynligt, at de planlagte projekter kan realiseres.

	2016	2015
	DKK	DKK

### 2. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	170.430	164.382
I alt	170.430	164.382

### 3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt	652.335	685.279
I alt	652.335	685.279

#### 4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Gæld i alt 31.12.16	Ga 3
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	1.289.202	5.156.806	4.2
I alt	1.289.202	5.156.806	4.2

Selskabet har optaget lån på t.DKK 3.820 mod udstedelse af konvertible gældsbreve, der giver långiver ret til at konvertere lånet til kapitalandele i selskabet. Det maksimale antal kapitalandele, som kan konverteres, udgør 6.735.210 stk. svarende til en maksimal gældskonvertering på t.DKK 7.735. Konverteringsretten bortfalder ved indfrielse af lånet, der forfalder til betaling på det tidspunkt, hvor der er gennemført byggefinansering.

#### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen, og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksom-



## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

hedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Konvertible gældsbreve er udstedt på betingelser, der giver långiver ret til at konvertere lånet til kapitalandele i selskabet.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.